

Talousvaliokunnan mietintö 24/1995 vp

Hallituksen esitys laeiksi luottolaitostoiminnasta annetun lain ja muiden luottolaitostointaan liittyvien lakien muuttamisesta sekä väliaikaisesta poikkeuksesta luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin

Eduskunta on 7 päivänä marraskuuta 1995 lähettänyt talousvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 176/1995 vp laeiksi luottolaitostoiminnasta annetun lain ja muiden luottolaitostointaan liittyvien lakien muuttamisesta sekä väliaikaisesta poikkeuksesta luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin.

Esityksen johdosta valiokunnassa ovat olleet kuultavina vanhempi hallitussihteeri Olli Paaja valtiovarainministeriöstä, apulaisjohtaja Jarmo Väisänen Valtion vakuusrahastosta, lakimies Pekka Heikkilä Säästöpankkiliitosta ja johtaja Jarl Sved Aktia Säästöpankki Oy:stä. Lisäksi valiokunta on saanut kirjallisen lausunnon Suomen Pankkiyhdistykseltä.

Esityksessä ehdotetaan säästöpankkien keskusrahallaitosta koskevia säännöksiä muutettaviksi siten, että myös säästöpankkiosakeyhtiö voi toimia säästöpankkien keskusrahallaitoksena. Voimassa olevien säännösten mukaan säästöpankkien keskusrahallaitoksena voi toimia vain liikepankki.

Helsingissä 29 päivänä marraskuuta 1995

Muutostarve johtuu siitä, että säästöpankkien keskusrahallaitoksena toimiva liikepankki, Säästöpankkien Keskus-Osakepankki, on tarkoitus muuttaa omaisuudenhoitoyhtiöksi. Tämän johdosta säästöpankit ovat valinneet säästöpankkiosakeyhtiö Aktia Säästöpankki Oy:n kaikkien säästöpankkien uudeksi keskusrahallaitokseksi.

Luottolaitoslakiin ehdotetaan väliaikaista poikkeusta, jonka mukaan Säästöpankkien Keskus-Osakepankki voi edelleen, sen jälkeen kun sen toiminta säästöpankkien keskusrahallaitoksena on päättynyt, kuulua säästöpankkien vakuusrahastoon niin kauan kuin se toimii liikepankkina.

Valiokunnalla ei ole huomautettavaa lakiehdotusten johdosta. Valiokunta kunnioittaen ehdottaakin,

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin muuttamattomina.

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Hämäläinen, varapuheenjohtaja Kääriäinen sekä jäsenet

Aura, Bryggare, M. Korhonen, R. Korhonen, Kuosmanen, Partanen, Rehn, Rosendahl, Salo, Smeds ja Soininvaara.

